REPUBLIKA E SHMOIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABE.J”

GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK
Nr (Zé z Prot. Gjirokastér, me " 1 277 iz
VENDIM

Nr /4  dats_j/ . oF 2019

NE€ zbatim ¢ Statutit 1& Universitetit "Eqrem Cabej" neni 14 pika 10 dhe rekomandimeve (¢
projekt raportit t&¢ MASR me shkresé Nr. 4815/16 prot, daté 03.07.2019 "Mbi verifikimin ¢
kapaciteteve pritése pér pranimet né programet e studimt sipuas kuotave ¢ deklaruara ngao
Universiteti “Eqrem Cabej" Giirokastér, pér vitin akademik 2019-2020" dhe né zbatim ¢ VKM
Nr4l8 dai€ 10.05.2017 "Pér siandartet, kriteret dhe procedurat pér huapjen  riorganizioun
ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve 1é Arsimit 1¢ Larté dhe 16 cegéve 1¢ nie
Aneksi I/C. Senati Akademik rishikoi kuotat e pranimit (& studentéve pér vitin akademik 2019 -
2020 dhe né mbledhjen e daés 11.07.2019,

VENDOSI

. T& ndryshojé vendimin e Senatit Akademik Nr.05 daté 07.02.2019. pika 1 pér Kuotat o
pranimit ¢ studentéve pér vitin akademik 2019 - 2020,

2. T¢ miratoj kuotat e ndryshuara (& pranimil pér programet e ciklil (& paré ¢ studimeve
"Bachelor”, ciklin e dyté (& studimeve "Master", "Master Profesional” dhe "Master i Shkencinve”.
ciklin e treté & studimeve “"Doktoraturé né Albanologji® dhe kuotat ¢ pranimit @r studimet iy
karakicr profesional 2 - vjegar pér vitin akademik 2019 - 2020. né Universitetin "Egrem (Cabey”
Gjirokastér sipas tabelave bashkélidhur.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhere!

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

V27 >

Profdr.Bektash MEMA

Adresa: Lagpa 18 Shtaton”. Reuga “Studenu”. Gjirokusier . Tel: B42-6146, 63408 | Fax 842- 637776, web' uogy edis al, . mal
rektonauog) edu al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Nr L9D Prot. Gjirokastér, mé 05. 04.2018

Lénda: Kriteret e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& paré "Bachelor"dhe ciklit t€ dyté
"Master i Shkencave " t& ofruara nga Universiteti "Eqrem Cabej" pér vitin akademik
2019-2020.

MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
z. KOLI BELE

TIRANE

Né pérgjigje t& shkresés Tuaj nr. 2641 prot, daté 08.03.2018, bashkangjitur po ju
dérgojmeé kriteret e pranimit n& programet e studimit t& ciklit t& paré "Bachelor” dhe ciklit t€ dyt&
"Master i Shkencave" t& ofruara nga universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastér pér vitin akademik
2019-2020.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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UNIVERSITETI "EQREM CABEJ" oy

GIJIROKASTER

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE "BACHELOR" PER VITIN

AKADEMIK 2019-2020
Fakulteti Nota mesatare e pérgjithshme Pesha specifike sipas léndéve & pércaktuara nga
arithmetike e tre viteve té shkollgs + fakultetet pér (grupléndét) disiplinat bérthamé
Matura Shtetérore
FESHSH 50% 50%
FSHN 50% 50%
FE 50% 50%




Eh = X6
Fakulteti Program i studimit Nota mesatare e Pesha specifike Pesha specifike siyfas I¢ N_.u vy NG rm
pérgjithshme sipas léndéve té (pér grupléndét) disi .u::. nwn i
arithmetike e tre pércaktuara &l
viteve té shkollés nga fakultetet D, 2
plus Matura pér disiplinat & -yNNE-
Shtetérore bérthamé -
Histori-Gjeografi 50% 50% 1. Histori 15%
2. Gjeografi 15%
3. Qytetari 10%
4. Shkenca sociale 05%
5. Arte 05% _
Gjuhé-Letérsi Shqipe 50% 50% 1. Gjuhgé-shqipe dhe letérsi 20% B
Fakulteti 2. Qytetari 10%
Edukimit dhe 3. Gjuhg e huaj e pars 10%
Shkencave 4. Arte 10%
Shogérore Gjuh& Angleze 50% 50% 1. Gjuhé angleze e paré 20%
2. Gjuhé-shqipe dhe letérsi 15%
3. Qpytetari 05%
4. Arte 05%
5._Gjuhé e huaj e dyte 05%
1.Gjuhg italiane 15 %
Gjuhé-Letérsi italiane 2.Gjuhé-shqipe dhe letérsi 15%
50% 50% 3. Qytetari 0.5%
4.Arte 0.5%
5.Gjuht e huaj e dyte 10%
1. Histori 10%
Histori dhe Gjuhg 2. Qytetari 10%
Italiane 3. Shkenca sociale 0.5%
50% 50% 4. Gjuhe italiane 10%
5. Gjuhé e huaj e dyte 10%
6. Arte 0.5 %




Gjuhé, Letérsi dhe 50% 50% 1. Gjuhé-Letérsi Greke 25%
Qytetérim Grek 2. Gjuhg Shqipe
3. Histori
4. Qytetari
5. Gjuhe Angleze
. 6. Shkenca sociale
Meé&suesi pér Arsimin 50% 50% 1. Qytetari 5
Fillor 2. Gjuhé-shqipe dhe letérsi
3. Are & 10% OF
4. Psikologii, sociologji, filpzofi  10%° &
Mésuesi pér Arsimin 50% 50% 1. Qytetari N5, 15%
Parashkolior 2. Gjuhé-shqipe dhe letérsi ————15%
3. Arte 10%
4. Psikologji, sociologji, filozofi 10%
Kontabilitet-Financé 50% 50% 1. Ekonomi 20%
2. Matematika 10%
3. Qytetari 15%
Fakulteti 4. Gjuhé e huaj e paré 05%
Ekonomik Administrim Publik 50% 50% 1. Ekonomi 20%
2. Matematika 10%
3. Qytetari 15%
4. Gjuhg e huaj e paré 05%
Turizém 50% 50% 1. Ekonomi 20%
2. Matematika 10%
3. Qytetari 15%
4. Gjuhé e huaj e pare 05%




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER__ .
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Nr. {93 Prot.

Lénda:

Drejtuar:

vitin akademik 2019-2020.

1. Rektorit

Gjirokastér, mé ol .ol 20/8

Prof. Dr. Bektash Mema
2. Zv/ Rektorit pér anén mésimore
Prof. acoc. Dr. Jani Dine

KETU

Mbi kriteret e pranimit né programet ¢ studimit € ciklit t& par€ pran& FSHN-s¢ pér

N& pérgjigje t& shkresés Nr.2641 Prot., daté 08.03.2018 8¢ MASR po ju pércjellim tabelat me
t& dheénat e kritereve t& pranimit né programet e studimit t& ciklit té paré prané FSHN-s& pér vitin
akademik 2019 — 2020:

1. Programe studimi té ciklit t€ paré,

Nota mesatare e

Pesha specifike sipas

i . 0 pergjithshme . Pesha specifike sipas lndé
Fakulteti Progr.am-l ! aritmetike e tre viteve léndéve te percaktuara {pér grupléndét) disiplinal
Studimit - o nga fakultetet pér ) N
shkollés plus Matura disiplinat berthamé bérthamé
L 3 Shteterore $siplina ; = PRI T
Bachelor 1. Matematiké 20%
Matematiké- 50% 50% 2. Fiziké 15%
Fiziké ‘3. TIK 15%
Skatieti1 | Bachelor Fizike i. Matematiké  10%
Nares | She Teknologyi- 50% 50% 2. Fiziké 20%
Informacioni 3 20%
L1 e 2 G
Bachelor 50% S0% 1. Mateighike 25%
Matematiké- ° /{‘_- 20 Tk ’?g‘ 25%
i L — L [ Sl ] £
Zyta e Dekanit 1= ' maif .dekh AT
ol & Fax 00355 842 65028 '.\% f;‘%@ﬁ”& el
DO N
‘%.‘c-p,?
g e




Informatiké

Bachelor
Teknolog)i - . 1. Matematiké 25%
Informacioni 0% 30% 2. TIK 25%
Bachelor ) ..
. .. 1. Biologji 30%
(4] ]
IR S S 2. Kimi 20%
Kimi
Bachelor o 0
Infermieri ¢ 50% 50% ; E‘i‘r’;‘i’g}‘ 330//"
Pérgjithshme ' 0
et § Bachelor . .
Fakulteti 1 0
Shkencave | Infermieri- 50% 50% ; 31‘01(.)&]1 %00//0
Natyrés Mami - Kl 0%

Zyra ¢ Dekanit

Tel &Fax.00355 842 68028

E- mail .dekani L\'EJ:TtI)m)_gLﬂf

hitp.www uog) edi

val




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABET
GIIBOKASTER

FAKULTETI EKONOMIK
Zyra e Dekanit Gjirokastér, mé 30.03.2018

E mail: dekanife(@uogj.edu.al
Lagja “18 ‘Shtatori”, Gjirokastér

Nr. _/{_ Protb

Lénda: Propozim mbi kriteret € pranimit pér ciklin e paré @ studimeve “Bachelor” pér vitin
akademik 2019-2020,

Drejtuar: REKTORIT
Kétu

NE zbatim t& Udh&zimit t& MASR-it nr. 3 dat& 14.02.2018 “Pé&r organizimin dhe zhvillimin e
provimeve kombétare t& Maturgs Shietérore 2019, shkresés s&€ MASR-it me Nr.2641 Prot., dat&
08.03.2018, dhe pas diskutimit n& Dekanat, po ju dérgojmé kriteret e pranimit pér ciklin e paré t&
studimeve “Bachelor” p& vitin akademik 2019-2020, & propozuara nga ana e Fakultetit
Ekonomik si m& poshtg:

Fakulteti Nota mesatare e pérgjithshme Pesha specifike sipas léadéve t&
aritmetike e tre viteve té shkollés pércaktuara nga fakuitetet pér
plus Matura Shtetérore disiplinat bérthamé
FE 50% 50%
!_Fakulteti Programi i Nota mesatare e ] Pesha specifike | Pesha specifike sipas léndéve (pér |
- studimit pérgjithshme | sipas léndéve t& grupléndét) disiplinat bérthamé
aritmetike e {re pércaktuara nga
viteve té shkollés plus fakultetet pér
) | Matura Shietérore | disiplinat bérthame¢ =
Kontabilitet- | 50% 50% Ekenomi 20%

' Matematiké 10%
Qytetari 15%
Gjuh¢ e huaj e paré 05% |
Ekonomi 20%
Matematike 10%
Qytetari 15%

__Gjuhé e huaj e paré 05% |
Ekonomi 20% i
Matematiké 0%

Financé

FE

Administrim T 50% _F 0%
Publik !

|
Turizém ‘ ' 50% ‘ 50% ‘

|
BB L a0

| L l . ! - i._

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DEKAN

Prof, Asoc. Ermonela RUS




i 2 anullerr )

__ Shkencave t@

_ Natyrés

| Bachelor “ Biologji — 50% 50% 1. Biologji 30%
__Eam,, 2. Kimi
!
- —
Bachelor “Infermieri ¢ 50% 50% 1. Biologji T._ ) <3 |
Pérgjithshme” 2. Kimi \2 osf 20% |
% N
SN S |
Bachelor “Infermieri — 50% 50% 1. Biologji XY UNTE 30%
Mami” 2. Kimi 20%
Bachelor “Matematike 50% 50% 1. Matematike 20%
~ Fiziks» 2. Fiziké 15%
3. TIK 15%
Bachelor “Fizike & 50% 50% 1. Matematike 10%
..—..ogo.—om.wml 2. Fiziké 20%
Informacioni® 3. TIK 20%
Bachelor “Matematike 50% 50% 1. Matematiké 25% _
— Informatike 2. TIK 25% _
[
Bachelor “Teknologji — 30% 50% 1. Matematike 25%
Informacioni” 2. TIK 25%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJY

GJIROKASTER .
FAKULTETT I EDUKIMIT DHE SHIKENCAVE SHOQERORE

Gjirokastér, mé 05. 04. 2018
Zw.l@lwwoﬂ

Léndas Dérgohen kriteret e Fakultetit 8 Edukimit dhe Shkencave Shogérore pér vitin akademik 2019 - 2020.
Drejiuar: PROF. ASOC. JANI DINE
ZV. REKTORIT PER PROCESIN MESIMOR
KETU
Bashkangjitur po ju dérgojmé kriteret e pranimit t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore pér vitin akademik 20193-
2020.

Dulke ju falenderuar,
Prof. dr. Gézim SALA

BEKARN

clanit Tel Fax +35584268026. Finail. dekanifeshshi@vosy.cduai Lagia *18 Shiatori”Gjirokaster




| Fakulteti | Nota mesatare e pérgjithshne

_ Pesha mﬁmom.wmmmvmm léndéve t€ pércaktuara .H.mul_

_ | arithmetike e tre viteve té shkollés plus | fakultetet pér disiplinat bérthamé
7 _ Matura Shtetérore
(_FESHSH | T wow | s,

L. KRITERET E PRANIMIT PER CEHKLIN E PARE TE STUDIMEVE "BACHELOR"

| Fakulteti |— . mmﬁmmmnﬂ i studimit Nota msmm.mﬁ_‘m e Pesha mwanm.mwn. _ ST Pesha mﬁmamwm sipas lndéve i
| pérgjithshme sipas ndéve t& (pér grupléndét) disiplinat bérthamd
7 . { arithmetike e tre viteve | pErcaktuara nga
t€ shkeollés plus Matura fakultetet pér
_ . : ] Shtetdrore disiplinat bérthamé I —— _ “
_ Histoni-Gjeografi 50% 50% 1. Histori 15%
. . 2. Gjeografi 15% “
3. Qytetari 10% .
4. Shkenca Sociale 5%
5. Arte o 05% al
Gjuhg -Letérsi shqipe | T 50% | 50% 1. Gjuhe shqipe dhe letérsi 20% “
_ . 2. Qytetari 10%
3. Gjuhé e huaj e paré 10% .
| 4. Ane_ | 0% |
| Gjuhe Angleze | 50% | S0% " 1. Gjuhe angleze ¢ pars 20%
Faloulteti 2. Gjuhé shgipe dhe letérsi 15%
Edukimit dhe 3. Qytetari 05%
. Shkencave 4. Arte 05%
? x%nm R N . | 5. Gjuh€ehuajedytt 05% ]
B > Gjuhé-Letérsi | 50% 50% I. Gjuh italiane 15%
o e\ | iraliane | 2. Gjuhé shgipe dhe letérsi 15%
_ 3. Qytetari 0.5%
4. Arte 0.5%
] 5. Gjuheehuajedyte  10%
Histori dhe Gjuhé _ 50% S50% 1. Histori 10%
Italiane ! _ 2. Qvietari 10%
| B 3. Shkenca Sociale 0.5%




4. Gjuhé italiane 10%
5. Gjuhg e huaj e dyt& 10%
6. Arte ‘ 0.5 %
Gjuhg, Letérsi dhe 50% 50% 1. Gjuhé-Letérsi Greke 25%
Qytetérim Grek 2. Gjuhé shqipe dhe letérsi 5%
3. Histoni 05%
4. Qytetari 05%
5. Gjuh& Anglez 05%
6. Shkenca Sociale 05%
Mésuesi pér Arsimin 5(% 50% 1. Qytetari 15%
Fillor 2. Gjuhé& shqipe dhe letérsi 15%
3. Arte 10%
4. Psikologji. sociologji, filozofi  10%
Mgsuesi pé&r Arsimin 50% 50% 1. Qytetari 15%
Parashkollor 2. (juheé shqipe dhe letérsi 15%
3. Arte 10%
4. Psikologii, sociologii, filozofi 10%
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REPUBLIKA E SHQIPERISYE
UNIVERSITETI “EQREM CABET
GIIROKASTER

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE "BACHELOR" PER VITIN

AKADEMIK 2018-2019
 Fakulteti _ * Nota mesatare e mmnwmzrmvﬂo | Pesha specifike w.m.unm léndéve té wmnouﬁcmuq.w nga
arithmetike e tre viteve t& shkollés plus fakultetet pér disiplinat bérthamé
Matura Shtetérore _
FESHSH | - 50% B | 50%
| FSHN | 50% | 50% i

! FE | . 50% Sy




Fakulteti Program i studimit Nota mesatare e Pesha specifike Pesha specifike sipas léndéve
pérgjithshme sipas léndéve té (pér grupléndét) disiplinat bérthamé
arithmetike e tre pércaktuara
viteve té shkollés nga fakultetet
plus Matura pér disiplinat
Shtetérore b&rthamé
Histori-Gjeografi 50% 50% 1. Histori 10%
2. Gjeografi 10%
3. Qytetari 10%
4. Shkencé toke 10%
5. Sociologiji, Filozofi 05%
6. Histori arti 05%
Fakulteti Gjuhé-Letérsi Shqipe 50% 50% 1. Gjuh&-shqipe dhe letérsi 20%
Edukimit dhe 2. Qytetari 10%
Shkencave 3. Gjuhé e huaj e paré 10%
Shogérore 4. Histori arti 10%
Gjuhé Angleze 50% 50% 1. Gjuhé angleze e paré 20%
2. Gjuhé-shgipe dhe letérsi 15%
3. Qytetari 05%
4. Arte 05%
5. Gjubé e huaj e dyté 05%
1.Gjuhé italiane 15%
Gjuhé-Letérsi taliane 2.Gjuhé-shqipe dhe letérsi 15%
50% 50% 3. Qytetari 0.5%
4.Histori arti 0.5%
3.Gjuhé e hugj e dyié 10%
1. Histori 10%
Histori dhe Gjuhég 2. Qytetari 10%
ltaliane 3. Sociologji-filozofi 0.5%
50% 50% 4. Gjuhé italiane 10%
5. Gjuhé e huaj e dy1& 10%
e emEis e Le 6. Histori arti 0.5 %




Fakulteti
Ekonomik

—_—

| Fakultetii
' Shkencave té
Natyrés

| Gjuhg, Letérsidhe [ 505, ] 50% 1. Gjuhé-Letérsi Greke 25%
' Qytetérim Grek | 2. Gjuhé Shqipe 05%
| | | 3. Histori 05%
| | | 4. Qytetari 05%
| | | 5. Anglisht 05%
- = - 6. Sociologji o 05% "
‘M&suesi pér Arsimin 50% | 50% I. Qytetar 15% |
| Fillor | , 2. Gjuhé-shqipe dhe letérsi 15%
3. Arte 10%
| ._ | 4. _Psikologji, sociologji, filozofi  10% |
| Mésuesi pér Arsimin 50% . 50% 1. Qytetari 15%
Parashkollor _ 2. Gjuhg-shgipe dhe letérsi 15%
3. Arte 10%
o _ o 4. Psikologji, sociologii, filozofi 10% )
' Kontabilitet-Financé 50% | 50% 1. Ekonomi 20% |
| | 2. Matematika 10% _
| | | 3. Qytetari 15%
_| ] o i _ 4. Gjuhg e huaj e pare 05%
Administrim Publik _ 50% 50% 1. Ekonomi 20% _
| 2. Matematika 10% |
3. Qytetari 15%
| | B 4. Gjuht e huaj eparé 05% |
Turizém 50% _ 50% 1. Ekonomi 20% _
_ 2. Matematika 10% _
! 3. Qytetari 15% |
| o i 4. _Gjuhé e huaj e pars 05% |
Bachelor “ Biologji — i 50% T 50% 1. Biologji 30% |
| Kimi” 2. Kimi 20%




Bachelor “Infermieri ¢ 50% 50% 1. Biologji 30%
Pérgjithshme” 2. Kimi 20%
Bachelor “Infermier — 50% 50% 1. Biologji 30%
Mam;” 2. Kimi 20%
Bachelor “Matematikée 50% 50% 1. Matematiké 20%
— Fizike” 2. Fizike 15%
3. TIK 15%
Bachelor “Fiziké & 50% 50% 1. Matematike 10%
Teknologji — 2. Fizike 20%
Informacioni” 3. TIK 20%
Bachelor “Matematike 50% 50% 1. Matematiké 25%
- Informatike 2. TIK 25%
Bachelor “Teknologji — 50% 50% 1. Matematike 25%
Informacioni” 2. TIK 25%
~ Eﬁf

REKTOR™ . "¢
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i B W
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "JEQREM CABEJ

GIJIROKASTER
SENATI AKADEMIK
00355 842 63408 Gjirokastér,mé [8 /01 /2017
e-mail: rektori@uogj.edu.al
htip www.uogj.edu.al
VENDIM

Nr. £  daté (8.0l.201¥

Bazuar n& Ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqiperisé " neni 3 pika 4/b, neni 4 pika
1, neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3,
neni 74 pika 2, neni 83 pika lb, neni 135, né propozimet ¢ njésive kryesore t€
Universitetit t& Gjirokastrés, Senati Akademik né mbledhjen e datés 18.01.2017,

VENDOSI:

I- Kriteret ¢ pranimit pér studentét e Ciklit té Paré 1é studimeve "Bachelor", pér
vitin akademik 2017-2018, (€ jené si mé poshié:

|. Nota mesatare ¢ shkollgs s& mesme, pér & gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet €
maturés shtetérore, né masén 50% (mesatare € thjeshtg).

2. Nota mesatare e grupléndéve (pér t& gjitha vitet ku shtrihen 1éndét), t& p&rzgjedhura
nga fakultetet pér ¢do program studimi t& Ciklit t&¢ Paré, n& masén 50% (sipas
tabelave bashkangjitur).

II-Kriter pranimi pér studentét e Ciklit té dyté té studimit "Master i Shkencave”,
pér vitin akademik 2017-2018, t& jet€ nota mesatare € studimeve t& Ciklit & Par€ 2 7,
me pérjashtim t& Masterit Shkencor "Mésuesi pér arsimin fillor, Klasa [-VI" q& né€ bazé 18
nenit 83, pika 1b t& Ligjit nr. 80/2015 wpsr arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ne
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, do t§ trajtohet si Master
Profesional.

111, Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2017-2018.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr &4 2. Prot Dat¢ )4. ©OS .2018

VENDIM

Nr. )l , date |4 . s . 2018

Né& zbatim € Statuti t& Universitetit "Eqrem Cabej" neni 14 pika 10, Senati Akademik ng
mbledhjen e tij t¢ datés 14.05.2018 ;

-

VENDOSI

L. T& miratojé kuotat e pranimit pér ciklin e paré & studimeve "Bachelor", ciklin e dyts t&
studimeve "Master", "Master Profesional” dhe "Master j Shkencave", ciklin e treté t&
studimeve "Doktoraturé né Albanologji" dhe kuotat ¢ pranimit pér studimet me karakter
profesional 2 - vjegar per vitin akademik 2018-2019 n& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér sipas tabelave bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fugi menj&heré!
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Kuotat e pranimit pér Ciklin e pare te studimeve "Bachelor” viti akademik 2018 - 2019
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Kuotat e pranimit p&r Ciklin e dyte te studimeve "Master " Universiteti "Eqrem Gabej" Gjirokaster per vitin akademik 2018-2019

Kuotat sipas programit t& studimit p&r kandidatét:

- L!l__

m = = E wm n_.
Elz | | R 2] & £ Tarifat pér |
S m | E .m M s Trojet /Q &2, program W
9 | = wn.lr B ..l...ﬂ.w | TF = fudimi o
Nr IAL Fakulteti Programii | w| & | =) 5| SB[ 5 ] g g prograge) S 2
studimit =] = A - & = R T 3=
Bl 2| ol2l 28 & E € = ; NEEE.F. =
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SIS E £ sl Bl vl e B o] B Hems g4/ | 2
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REEPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEF
GIYIROKASTER

1180432
KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE "BACHELOR" PER VITIN

AKADEMIK 2018-2019
Fakulteti Nota mesatare e pérgjithshme Pesha specifike sipas [éndéve t& pércaktuara nga
arithmetike e tre viteve té shkollés plus fakultetet pér disiplinat bérthamé
Matura Shtetérore
FESHSH 50% 50%
FSHN 50% 50%
FE 50% ._ 50%




" Fakulteti

H,v_dm.,us i studimit

. &
3%
G 3%,

& RAY

(2 _ e

g / 9

_ n : [CFd)

1

Nota mesatare ¢ Pesha specifike Pesha specifike si endéve /k&.
pérgjithshme sipas léndéve t& (pér gruplEndét) disipl ﬂ%
arithmetike e tre pércaktuara .
viteve t& shkollés nga fakultetet
plus Matura pér disiplinat
Shtetérore bérthamé
Histori-Gjeografi 50% 50% 1. Histori 10%
2. Gjeografi 10%
3. Qytetari 10%
4. Shkencé toke 10%
5. Sociologji, Filozofi 05%
6. Histori arti 05%
Fakulteti Gjuhé-Letérsi Shqipe 50% 50% 1. Gjuhé-shgipe dhe letérsi 20%
Edukimit dhe 2. Qytetari 10%
Shkencave 3. Gjuhé e huaj ¢ pars 10%
Shogérore 4. Histori arti 10%
Gjuhé Angleze 50% 50% ). Gjuhg angleze e pare 20%
2. Gjuhé-shgipe dhe letérsi 15%
3. Qytetari 05%
4. Arte 05%
y 5. _Gjuheé e huaj e dyté 05%
1.Gjuhg italiane 15 %
Gjuhé-Letérsi taliane 2.Gjuhg-shqipe dhe letérsi 15%
50% 50% 3. Qytetari 0.5%
. 4.Histori arti 0.5%
5.Gjuhé e huaj e dyté 10%
1. Histori 10%
Histori dhe Gjuhe 2. Qytetari 10%
Italiane 3. Sociologji-filozofi 0.5%
50% 50% 4. Gjuheé italiane 10%
5. Gjuhé e huaj e dyté 10%
Moo v s 4 6. Histori arti 0.5%




Gjuhg, Letérsi dhe 50% 50% 1. Gjuh&-Letérsi Greke \ﬁm
Qytetérim Grek 2. Gjuhé Shqipe o%&\%
3. Histori Y 05%% E
4. Qytetari o 05% 3
5. Anglisht M‘ | &8%&
6. Sociologji Py, 05%¢%
Mésuesi pér Arsimin 50% 50% 1. Qytetari é.
Fillor 2. Gjuhé-shgipe dhe letérsi %
3. Arte 10%
4. Psikologji, sociologji, filozofi  10%
Mgésuesi pér Arsimin 50% 50% 1. Qytetari 15%
Parashkollor 2. Gjuh&-shqipe dhe letérsi 15%
3. Arte 10%
4. Psikologiji, sociologji, filozofi 10%
Kontabilitet-Financé 50% 50% 1. Ekonomi 20%
2. Matematika 10%
3. Qytetari 15%
Fakulteti 4. Gjuhé e huaj e pare 05%
Ekonomik Administrim Publik 50% 50% I. Ekonomi 20%
2. Matematika 10%
3. Qytetari 15%
4. _Gjuhé e huaj e pare 05%
Turizém 50% 50% 1. Ekonomi 20%
2. Matematika 10%
3. Qytetari 15%
4. Gjuhé e huaj e pare 05%
Fakulteti i Bachelor “ Biologji — 50% 50% 1. Biologji 30%
Shkencave té Kimi” 2. Kimi 20%
Natyrés




Bachelor “Infermieri 50% 50% 1. Biologji

Pérgjithshme” 2. Kimi

Bachelor “Infermieri — 50% 50% 1. Biologji

Mami” 2. Kimi

Bachelor “Matematike 50% 50% 1. Matematike ~gro

— Fizike» 2. Fiziké 15%
3. TIK 15%

Bachelor “Fiziké & 50% 50% 1. Matematiké 10%

Teknologji ~ 2. Fiziké 20%

Informacioni™ 3. TIK 20%

Bachelor :EmﬁBmEhm 50% 50% 1. Matematiké 25%

— Informatike 2. TIK 25%

Bachelor “Teknologji — 50% 50% I. Matematiké 25%

Informacioni® 2. TIK 25%




Kuotat e pranimit pér Ciklin e pare te studimeve "Bachelor” viti akademik 2019 - 2020

o

Kuotat sipas programit t& studimit pér kandidatet: \t@ﬂ F3g b
< 4
, 1 w . S %%
. wis | .| ZE 5 | s o ,MOR‘
El« |51 &85 =| & |3 . 5 e H it _..E‘w am
ElB|8] =t El 2 | & Trojet 9 17 Ee brudiis o
o =T i = | = Kostopér| o= s
g _ AR AR EERE : 13 85 | 2
r 1AL Fakulteti Programi i studimit Eln |5 5|88 2l B¢ 1 am.,..mﬁs ey WW...F Z
ElS|=|elzd |2|2| |3 H7spudimi € au.,., z
g t| (5% E
El 2 m. ml.oh. m & m i »| E gl o2 o2l B /@QQ.W /LA [~
S F |2 5|5 2 s [ B OBl 3 | & g g rrbdBie rrogr e
X wn @ @. m o ] E K} 4] .m 2 Par dvig
1 Histori -Gjeografi 30 |3 {w] 2 3 1 HEEEE
2 Gjuht dhe Letérsi Shgipe 30 30 ]20] 2 3 1 1] 1] 1 |
3 Gjuhe Angleze 4 40 [0] 2 3 1 11 1] 1 |
4 Fakulteti i Edukimit dhe [Gjuhé Italiane 20|20 ]z 1 1 1 1 1
5 B Shkencave Shogerore  |Histori dhe Gjuh# Italiane 201215 1 1 1 1 1 i
6 g Gjuhs,Letérsi dhe Qytetérim Grek 20|20 |15] 1 1 1
7 8 Mésuesi pér Arsimin Fillor KLEVI 0 {30 [0] 2 2 1 [ I s
8 © Mgsuesi pér Argimin Parashkollor 30 {30 [2] 2 2 1 11 1] 1
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Kuotat e pranimit pér Ciklin e dyte te studimeve "Master " Universiteti “Eqrem Cabej" Gjirokaster per vitin akademik 2019-2020
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Kuotat e pranimit pér Ciklin e dyte te studimeve "Master Profesional” Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster per vitin akademik 2019-2020
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Kuotat e pranimit pér Ciklin e dyte te studimeve “Master Shkencor" Universiteti "Eqrem Cabej” Gjirokaster per vitin akademik 2019-2020
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Kuotat e pranimit pér Cikfin e trete te studimeve "Doktorature ne Albanologji" Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster.
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